
 

   21.12.2010 - 1/2 

 

PEFC Suomi - Suomen Metsäsertifiointi ry 
Sitratie 7, 00420 HELSINKI 
puh. 0400 765437 faksi (09) 5630329 e-mail: office@pefc.fi www.pefc.fi 

 

  

                                 25.1.2011 

 
Vihreillä julkisilla hankinnoilla tehdään ympäristölle hyvää 
 

Kansalliset suuntaviivat ovat olemassa ja kunnissa tahtoa niiden soveltamiseen. 
Nyt tarvitaan neuvontaa ja työkaluja helpottamaan vihreiden julkisten hankintojen 
tekemistä käytännössä. 
 
Kuntien hankkijat perehtyivät ympäristöseikkojen huomioon ottamiseen puupohjaisten 
tuotteiden hankinnassa Vihreät hankinnat haltuun -seminaarissa, joka järjestettiin  
18. tammikuuta Kuntatalolla Helsingissä. 
 
Liikkeellepanevana voimana PEFC Suomen, Kuntaliiton ja TEM:in järjestämälle 
seminaarille toimi Työ- ja elinkeinoministeriön Metsäalan strategisen ohjelman 
osahankkeena laadittu Kansallinen puupohjaisten tuotteiden julkisten hankintojen 
politiikka. Politiikka antaa suuntaviivat kestävien puutuotteiden hankintojen 
toteuttamiseen. 
 

Vihreillä julkisilla hankinnoilla vähennetään ilmastonmuutosta 

Seminaarissa lähestyttiin puupohjaisten tuotteiden vihreää julkista hankintaa useista eri 
näkökumista. Itse politiikkaan perehdyttiin TEM:in neuvottelevan virkamiehen Reima 
Sutisen johdolla. Ylitarkastaja Taina Nikula Ympäristöministeriöstä puolestaan sitoi 
omassa puheenvuorossaan politiikan Suomen kestävien julkisten hankintojen 
tavoitteisiin.  
 
Nikulan esityksessä nähtiin myös tutkimustuloksia, jotka osoittivat selkeästi, että EU-
tasolla vihreät julkiset hankinnat sekä vähentävät ilmastonmuutosta lisääviä päästöjä 
että tulevat muita hankintoja edullisemmiksi.  
 
Neuvontapalvelu piirustuspöydällä 

Sutinen ja Nikula kertoivat suunnitteilla olevasta julkisille hankkijoille suunnatusta 
vihreiden hankintojen neuvontapalvelusta. Kuntien hankkijat toivottivat palvelun erittäin 
tervetulleeksi. Yleisö osallistui muutenkin vilkkaasti eri aihepiirien käsittelyyn kysymällä, 
esittämällä mielipiteitä ja jakamalla omia kokemuksiaan. 
 
Kysyntä luo tarjontaa 

Yksi eniten keskustelua herättäneistä alustuksista oli Hanselin kilpailuttamiskonsultti 
Janne Liljavuoren vihreää kilpailutusta käytännön esimerkein valottanut esitys. 
Keskustelua herätti muun muassa suomalaisten toimistokalusteiden toimittajien vaikeus 
osoittaa käyttämänsä puuraaka-aineen kestävä ja laillinen alkuperä. Toisaalta todettiin 
myös, että julkisen sektorin tarjouspyynnöillä voidaan ohjata toimittajia sekä toimimaan 
ympäristön kannalta paremmin että todentamaan tämä luotettavasti.  
 

Espoon kaupungin hankintalakimies Jukka Koivusalo selvensi esityksessään, että 
hankintalaki sallii ympäristöseikkojen käytön tarjousten vertailussa. Keskeistä on, että 
käytetyt vertailuperusteet liittyvät suoraan hankinnan kohteena olevaan tuotteeseen tai 
palveluun. 

          (jatkuu…) 
 



 

  

Teknologia-asiantuntija Sini Uuttu Tekesiltä puolestaan kertoi julkisten hankkijoiden 
mahdollisuudesta hyödyntää Innovatiiviset julkiset hankinnat -rahoitusta. Tekes voi 
rahoittaa julkisten hankintojen suunnittelua silloin, kun tähtäimessä on palvelun ja 
toiminnan uudistaminen.  
 
PEFC-merkki kertoo, että puun alkuperä on tiedossa 

PEFC Suomen pääsihteeri Auvo Kaivola käsitteli omassa osuudessaan metsä-
sertifiointia ja metsäsertifiointimerkkejä. Hän korosti, että metsäsertifiointimerkit, joista 
laajimmin käytettyjä, tunnettuja ja tunnustettuja ovat PEFC ja FSC, ovat varsin 
käytännönläheinen työkalu puun laillisen ja kestävän alkuperän todentamiseen ja 
toteamiseen. Näin ollen esimerkiksi PEFC:n kriteerit täyttävä tuote on puuraaka-
aineensa osalta ympäristön kannalta hyvä ja turvallinen valinta. 
             
Yhtenäiset kestävän rakentamisen arviointisäännöt 

EU-tason tulossa oleviin rakentamisen vihreisiin vaatimuksiin perehdyttiin 
Metsäteollisuus ry:n toimialapäällikön Aila Janatuisen johdolla. CEN/TC350 standardi-
työn puitteissa laaditaan kaikkia rakennusmateriaaleja koskevat eurooppalaiset 
standardit rakennusten ja rakennustuotteiden ympäristösuorituskyvyn arviointiin. Näin 
Eurooppaan luodaan yhtenäiset kestävän rakentamisen arviointisäännöt. Janatuisen 
mukaan standardi voi toimia valintatyökaluna julkisissa hankinnoissa: keskeiselle 
indikaattorille, kuten hiilijalanjäljelle, on luotavissa kevyt laskuri, jonka antamaa tietoa 
hankkija voi käyttää valintakriteerinä.  
 
Esitystä seuranneessa keskustelussa todettiin, että puu on rakennusmateriaalina vahva 
ekologinen vaihtoehto, jonka hyvän ympäristösuorituskyvyn odotetaan näkyvän myös 
tulevassa standardissa.  
 
Kuntaliiton rakennuttajainsinööri Hannu Huhtala toi esiin muuttumassa olevat puu-
rakentamista koskevat säännöt, jotka helpottavat yli nelikerroksisten puukerrostalojen ja 
julkisten rakennusten rakentamista Suomessa. Näin ollen julkisella sektorilla on nyt 
erinomainen mahdollisuus toimia suunnannäyttäjänä vihreässä rakentamisessa ja valita 
rakennusmateriaaliksi puu, kuten seminaarin puheenjohtaja, yhteyspäällikkö Kristiina 
Vuopala Metsähallituksesta totesi seminaarin päätteeksi.  
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Vihreät hankinnat haltuun -seminaarin 18.1.2011 ohjelma ja  
esitelmät (www.pefc.fi > Ajankohtaista) 

 
PEFC Suomi edistää ja kehittää Suomessa sovellettavaa PEFC-metsäsertifiointia. PEFC 
soveltuu metsäsertifioinneista parhaiten suomalaiseen perhemetsätalouteen. Yli 95 % Suomen 
talousmetsistä on PEFC-sertifioitu. Kestävästi hoidettujen metsien puusta valmistetun tuotteen 
tunnistaa PEFC-merkistä.  
www.pefc.fi 
 
PEFC (Programme for Endorsement of Forest Certification Schemes) on kansainvälinen, 
maailman laajimmin käyttöönotettu metsäsertifiointijärjestelmä ja maailman suurin ympäristöliike, 
joka edistää ekologisesti, sosiaalisesti ja taloudellisesti kestävää metsätaloutta kaikkialla 
maailmassa.  
www.pefc.org 
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